
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
       

  від _____________                              Київ                                      № __________

Про внесення змін до наказу
Міністерства фінансів України 
від 25 квітня 2025 року № 218

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 
1992 року № 731, 

НАКАЗУЮ:

1. Внести до пункту 1 наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 
2025 року № 218 «Про внесення змін до Положення про реєстрацію фізичних осіб 
у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків», зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 09 травня 2025 року за № 720/44126, такі зміни:

в абзаці четвертому слова «за прізвищем» замінити словом «прізвище»; 
в абзаці шостому цифру «6» виключити; 
в абзаці дванадцятому слова «реченням другим» замінити словами «новим 

реченням».

2. Внести до додатків 3, 10, 12, 14, 15 до Положення про реєстрацію 
фізичних осіб у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 29 вересня 2017 року 
№ 822, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 жовтня 2017 року за 
№ 1306/31174 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 25 квітня 
2025 року № 218), такі зміни:

1) у додатку 3:
на сторінці 1 риску, що свідчить про закінчення додатка, виключити;
на сторінці 2 риску (у першому випадку) виключити;

2) у додатку 10 слово «громадянин» замінити словом «громадянин(ка)»;

3) примітку «*» додатка 12 після слова «інфраструктури» доповнити 
словом «України»;
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4) у примітці «***» додатка 14:
в абзаці другому слова та цифри «– додатку», «податкового», «01.01.2025», 

«01.01.2021» замінити словами та цифрами «додатка», «Податкового», 
«01 січня 2025 року», «01 січня 2021 року» відповідно, після слова «внеску,» 
доповнити словами та цифрами «затвердженого наказом Міністерства фінансів 
України від 13 січня 2015 року № 4, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 30 січня 2015 року за № 111/26556 (у редакції наказу Міністерства 
фінансів України від 24 січня 2025 року № 39),»;

в абзаці третьому слово «– поданих» замінити словом «поданих»;

5) у додатку 15:
у примітці «**» цифри «01.01.2021» (у двох випадках) замінити цифрами 

та словами «01 січня 2021 року»;
у примітці «***»:
в абзаці другому цифру «1 –» виключити, слова та цифри 

«зареєстрованого», «від 02 березня 2023 року № 113», «01.01.2025», 
«01.01.2021» замінити словами та цифрами «зареєстрованим», «від 24 січня 
2025 року № 39», «01 січня 2025 року», «01 січня 2021 року» відповідно;

в абзаці третьому цифру «2 –» виключити, після слів «єдиного податку» 
доповнити словами та цифрами « – фізичної особи – підприємця, затвердженої 
наказом Міністерства фінансів України від 19 червня 2015 року № 578, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 07 липня 2015 року за 
№ 799/27244 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 31 січня 
2025 року № 57)», слова та цифри «зареєстрованої», «від 17 травня 2022 року 
№ 143», «додатку Ф2 до податкової декларації про майновий стан і доходи» 
замінити словами та цифрами «зареєстрованим», «від 26 лютого 2025 року 
№ 119», «додатка Ф2 до неї» відповідно;

в абзаці четвертому цифру «3 –» виключити, слова та цифри 
«зареєстрованої», «від 17 травня 2022 року № 143» замінити словами та 
цифрами «зареєстрованим», «від 26 лютого 2025 року № 119» відповідно;

в абзаці п’ятому цифри «14 –» виключити, слова та цифри 
«зареєстрованої», «від 17 травня 2022 року № 143», «01.01.2023» замінити 
словами та цифрами «зареєстрованим», «від 26 лютого 2025 року № 119», 
«01 січня 2023 року» відповідно, після слова «відображаються» доповнити 
розділовим знаком «,».

3. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України 
в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
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5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби 
України Кравченка Р. А. 

В. о. Міністра                                                                                  Денис УЛЮТІН 




